



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 96/2024

Edital: null/null

Modalidade: Pregão - 55 / 2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A CORRETA EXECUÇÃO DAS ATRIBUIÇÕES DOS CARGOS, EM ESPECIAL MATERIAIS DE EPI (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL), PARA GARANTIA DA SAÚDE E MANUTENÇÃO DA INTEGRIDADE FÍSICA DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS.

Fornecedores e itens :

835 - PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
4	LUVA TÉRMICA ALTA TEMPERATURA - COZINHA (CA: 44547)	35	PAR	R\$32,48	R\$ 1.136,80
17	BOTA DE PVC CANO MÉDIO. TAMANHOS: 38,39,40,41,42,43, 44, 45.	24	PAR	R\$29,60	R\$ 710,40
23	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG EM SILICONE 18DB CA:28534	170	PAR	R\$1,35	R\$ 229,50
24	COLETE REFLETOR VERDE FLUORESCENTE	120	UNIDADE	R\$10,24	R\$ 1.228,80
27	LUVAS DE MALHA PIGMENTADA	60	UNIDADE	R\$1,55	R\$ 93,00
31	BOTA DE BORRACHA. TAMANHOS: 38,39,40,41,42,43, 44, 45	48	PAR	R\$26,63	R\$ 1.278,24





835 - PESKA SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
37	LUVA DE PROTEÇÃO ANTIESTÁTICA (DISSIPATIVA) PARA MANUSEIO DE PRODUTOS ELETROELETRÔNICOS -EXCELENTE TATO E DESTREZA -DORSO VENTILADO PARA MAIOR CONFORTO TÉRMICO -PROTEÇÃO TÉRMICA ATÉ 100°C* DESCRIÇÃO: -A LUVA PROTEGE SEM PERDER O TATO. É CONFECCIONADA EM NYLON, RECOBERTA COM BANHO DE POLIURETANO NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS. PERMITE O MANUSEIO DE PEÇAS ÚMIDAS*. O FORMATO ANATÔMICO E SEU PUNHO ELÁSTICO PROPORCIONAM AJUSTE PERFEITO E CONFORTO SEM CAUSAR FADIGA DURANTE LONGOS PERÍODOS DE USO. É IDEAL PARA ATIVIDADES QUE REQUEREM PROTEÇÃO ANTIESTÁTICA (DISSIPATIVA) PARA O PRODUTO MANIPULADO. APLICAÇÕES: -ATIVIDADES NA INDÚSTRIA METALMECÂNICA, AUTOMOBILÍSTICA E MOVELEIRA -ATIVIDADES DE MONTAGEM E MANUTENÇÃO EM GERAL -SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO CIVIL -CÓDIGO: DA-12.100PT (PRETA) -TAMANHO(S): XP (6) P (7) M (8) G (9) XG (10) -COR: PRETA -NORMAS TÉCNICAS: EN 388:2017 EN 407:2004	20	PAR	R\$32,25	R\$ 645,00
39	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ, PVC	60	UNIDADE	R\$14,61	R\$ 876,60
40	BOTINA DE SEGURANÇA CANO CURTO. TAMANHOS: 38,39,40,41,42,43, 44, 45	24	PAR	R\$35,00	R\$ 840,00
41	BOTINA DE SEGURANÇA CANO LONGO. TAMANHOS: 38,39,40,41,42,43, 44, 45	24	PAR	R\$34,00	R\$ 816,00
Total Fornecedor:					R\$ 7.854,34





838 - VÉRTICE COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA

Lote/ Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
36	<p>ROUPA DE CHUVA: TECIDO: POLIAMIDA DE 190 FIOS REVESTIDA COM POLIVINIL CLORETO (PVC) NA FACE EXTERNA, COM APROXIMADAMENTE 0.20 MM DE ESPESSURA TOTAL E 201 G/M² DE GRAMATURA (NYLON EMBORRACHADO), COM RESISTÊNCIA MÉDIA AO RASGAMENTO DE 44,5 N; COSTURAS: DUPLAS, UTILIZANDO LINHA 100% POLIÉSTER Nº 120, FECHAMENTO EM MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL OVERLOQUE 5 FIOS E ACABAMENTO EM MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL RETA, COM RESISTÊNCIA À FORÇA DE APROXIMADAMENTE 253 N; IMPERMEABILIZAÇÃO DAS COSTURAS: ADESIVO AQUOSÓ POLIURETANO (PU), APLICADO ATRAVÉS DO PROCESSO KPP, COM RESISTÊNCIA À PENETRAÇÃO DE ÁGUA DE 37801 PA. JAQUETA: FECHAMENTO FRONTAL: DOIS ZÍPERES DE NYLON DE 60 CM DE COMPRIMENTO, MODELO DENTE DE CÃO E ENTRE LAPELA NO MESMO TECIDO DO EQUIPAMENTO; PUNHOS: ELÁSTICOS COM 15 MM DE LARGURA; CAPUZ: FIXO COM CADARÇOS DE POLIPROPILENO PARALELOS, REGULADORES E PONTEIRAS EM PVC E ABA EM PVC TRANSPARENTE; VENTILAÇÃO: CONSTITUÍDA POR ABERTURAS CIRCULARES NA PARTE ANTERIOR E POSTERIOR DO TÓRAX, PROTEGIDAS POR UMA CAMADA EXTRA DE TECIDO; REFORÇOS: ÂNGULO RETO NA JUNÇÃO DAS MANGAS COM O CORPO E REFORÇO NAS AXILAS MODELO SANFONA; FAIXAS REFLETIVAS: TERMOTRANSFERÍVEIS, NA COR PRATA, DE 25 MM DE LARGURA APLICADAS NO LADO DIREITO E ESQUERDO DO PEITO (15 CM DE CADA LADO) E COSTAS (30 CM) E CIRCUNDANDO AS MANGAS. CALÇA: AJUSTE DA CINTURA: ELÁSTICO DE 30 MM DE LARGURA E AJUSTE ATRAVÉS DE CADARÇO DE POLIPROPILENO COM PONTEIRAS EM PVC; REFORÇO: ENTRE PERNAS MODELO SANFONA; FAIXAS REFLETIVAS: TERMOTRANSFERÍVEIS, NA COR PRATA, DE 25 MM DE LARGURA APLICADAS CIRCUNDANDO AS PERNAS.</p>	70	CONJUNTC	R\$161,81	R\$ 11.326,70





838 - VÉRTICE COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
	NA COR AZUL MARINHO, COM A LOGOTIPO DA DEFESA CIVIL. NO TAMANHO P, M, G, GG E GGX E CA 36.985 (JAQUETA) E 36.984 (CALÇA)				
Total Fornecedor:					R\$ 11.326,70
839 - T & T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
3	LUVA DE LÁTEX AMARELA PARA LIMPEZA (CA: 44541)	2200	PAR	R\$2,09	R\$ 4.598,00
18	SAPATO DE SEGURANÇA EM COURO COM BIQUEIRA DE PVC. TAMANHOS: 38,39,40,41,42,43, 44, 45.	24	PAR	R\$42,89	R\$ 1.029,36
21	CAPACETE COM SEGURANÇA CLASSE B COMPLETO COM CARNEIRA E JUGULAR	68	UNIDADE	R\$13,99	R\$ 951,32
28	LUVA DE VAQUETA CA 47469	80	PAR	R\$10,53	R\$ 842,40
Total Fornecedor:					R\$ 7.421,08
840 - TH SAFE COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
22	CINTO DE SEGURANÇA COM 6 PONTOS COM TALABARTE	66	UNIDADE	R\$270,00	R\$ 17.820,00
Total Fornecedor:					R\$ 17.820,00
842 - BARAOSEG LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
10	CHAPÉU CAQUI COM PROTEÇÃO DE PESCOÇO AUSTRALIANO POLIÉSTER	170	UNIDADE	R\$20,27	R\$ 3.445,90
25	PROTETOR AUDITIVO TIPO ABAFADOR 21DB CA:14235	120	PAR	R\$27,97	R\$ 3.356,40
Total Fornecedor:					R\$ 6.802,30
843 - DESTRA BRASIL LTDA EPP					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
1	BOTA DE PVC CANO MÉDIO (CA42291) TAMANHOS 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 E 45.COR BRANCA.	176	PAR	R\$35,80	R\$ 6.300,80
6	ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR (CA: 11268)	248	UNIDADE	R\$2,50	R\$ 620,00
14	ÓCULOS DE PROTEÇÃO UV (CA: 39878)	200	UNIDADE	R\$2,35	R\$ 470,00
15	PROTETOR SOLAR COM REPELENTE DE INSETOS - FPS 50 (CA: 38199)	280	UNIDADE	R\$21,70	R\$ 6.076,00
26	PROTETOR RESPIRATÓRIO SEMIFACIAL PFF2 CA:46868	120	UNIDADE	R\$1,04	R\$ 124,80





843 - DESTRA BRASIL LTDA EPP					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
34	CALÇADO COTURNO ADVENTURE. MATERIAL DE 100% COURO LÁTICO COR PRETO FECHO CADARÇO FORRO DE NYLON ESPUMADO, SOLA DE BORRACHA COLADA E COSTURADO ANTIDERRAPANTE SE ADAPTA A QUALQUER SOLO. POSSUI PALMILHA EM GEL EM P.U ANATÔMICO MUITO MACIAS, CÓD C.A 48067. BICO PVC MODELO NOVO DE PVC PROTEGE BEM O PEITO DO PÉ. SÃO LEVES E RESISTENTE TODA REVESTIDA DE BORRACHA SÃO 80%IMPERMEÁVEIS. COR PRETA Nº35,36,37,38,40,41	20	PAR	R\$221,99	R\$ 4.439,80
35	BOTA GALOCHA PVC LEVE IMPERMEÁVEL COM AMARRA AZUL/ AMARELO. COMPOSIÇÃO DO MATERIAL 100% POLIÉSTER MATERIAL DA SOLA CLORETO DE POLIVINILÓ ALTURA DO EIXO CANO MÉDIO TIPO DE FECHO CADARÇO. CA 37772/37773 Nº 36,37,38,39,40,41,42,43,44	20	PAR	R\$42,99	R\$ 859,80
Total Fornecedor:					R\$ 18.891,20
845 - SNAKE COMERCIAL LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
20	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA - 7500 V	62	PAR	R\$281,07	R\$ 17.426,34
Total Fornecedor:					R\$ 17.426,34
846 - BLUE FIRE INDUSTRIA E COMERCIO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
19	CONJUNTO ELETRICISTA NR10 CINZA COM REFLETIVO CA:46296E46298	60	CONJUNTC	R\$270,29	R\$ 16.217,40
Total Fornecedor:					R\$ 16.217,40
847 - PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
2	CALÇADO SOFT WORKS UNISSEX PROFESSIONAL ANTIDERRAPANTE BRANCO OU PRETO (CA:37212) TAMANHOS 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 E 45.	293	PAR	R\$69,00	R\$ 20.217,00
Total Fornecedor:					R\$ 20.217,00





148164 - FACCINA DALTORA EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
7	UNIFORME - JALECO EM TECIDO 100% POLIÉSTER COR A DEFINIR E BORDADO BRASÃO DO MUNICÍPIO TAM. P, M, G, GG, XG E G1.	130	UNIDADE	R\$59,90	R\$ 7.787,00
8	UNIFORME - JALECO EM TECIDO 100% POLIÉSTER COR BRANCA E BORDADO BRASÃO DO MUNICÍPIO TAM. P, M, G, GG, XG E G1.	130	UNIDADE	R\$59,90	R\$ 7.787,00
12	JALECO DE ALGODÃO (CA: 5826) TAMANHOS: PP, P, M, G, GG, G1, G2, G3, G4	200	CONJUNTC	R\$70,67	R\$ 14.134,00
16	JALECO PARA O SERVIÇO DE LIMPEZA, EM TECIDO OXFORD. MODELO ACINTURADO, SEM MANGA, GOLA MODELO SPORT NA COR BRANCA COM LOGO BORDADA DOS EQUIPAMENTOS.	6	PEÇA	R\$50,56	R\$ 303,36
29	LUVA DE COURO CANO CURTO	60	PAR	R\$8,10	R\$ 486,00
32	UNIFORME - CAMISA POLO. 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER TAMANHO: PP, P, M, G, GG, G1, G2, G3, G4	120	UNIDADE	R\$46,90	R\$ 5.628,00
Total Fornecedor:					R\$ 36.125,36
551821 - RP COMERCIAL LTDA. ME					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
9	BOTA DE SEGURANÇA DE COURO (CA: 26257) TAMANHOS: 34,35,36,37,38,39,40,41,42,43, 44.	127	PAR	R\$87,41	R\$ 11.101,07
30	BOTA COM BIQUEIRA CONSTITUÍDA COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, PARA ELETRICISTA ATÉ 500 V. TAMANHOS: 38,39,40,41,42,43, 44, 45	24	PAR	R\$60,99	R\$ 1.463,76
Total Fornecedor:					R\$ 12.564,83
632660 - MONTESE ARTIGOS MILITARES LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
42	JAQUETA ANORAQUE CAQUI MAS/FEM PADRÃO PMSC. NOS TAMANHOS PP, P, M, G	8	UNIDADE	R\$1.300,00	R\$ 10.400,00
45	TOUCA CAQUI PADRÃO PMSC. NOS TAMANHOS P, M, G	6	UNIDADE	R\$82,15	R\$ 492,90
Total Fornecedor:					R\$ 10.892,90
Total Geral					R\$ 183.559,45





PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA
Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC
Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br



JOSE CONSTANCE
Prefeito

